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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 - 20/11/2025)

Thực hiện Chương trình công tác tháng 11 năm 2025 của Đảng ủy xã Cát 
Tiên; Ủy ban nhân dân xã Cát Tiên xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 
niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) với những nội 
dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Nhằm ôn lại truyền thống tốt đẹp về đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý 

giáo dục; tôn vinh, tri ân những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong quá 
trình phát triển của ngành giáo dục xã Cát Tiên nhân Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 
giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).

- Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 
Nam nhằm tôn vinh, tri ân những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong 
quá trình phát triển của ngành giáo dục; phát huy đạo lý “Uống nước nhớ nguồn, 
tôn sư trọng đạo; khơi dậy khát vọng cống hiến, tinh thần “hết lòng vì học sinh 
thân yêu” của đội ngũ nhà giáo.

- Nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, phát huy tốt vai trò, tinh thần, trách 
nhiệm, ý thức nghề nghiệp của nhà giáo; từ đó tiếp tục xây dựng sự nghiệp giáo 
dục xã Cát Tiên ngày càng lớn mạnh.

2. Yêu cầu
- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025) phải trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tạo được hình ảnh 
đẹp về giáo dục và phù hợp với tình hình của địa phương.

- Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam tới toàn bộ hệ 
thống chính trị, các cơ quan, đơn vị trường học và các tầng lớp Nhân dân trên địa 
bàn xã. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải thu hút được sự tham gia của 
các thế hệ thầy, trò đã và đang công tác, học tập trong ngành giáo dục và đào tạo, 
cùng đông đảo Nhân dân trên địa bàn xã. 

II. CÁC NỘI DUNG VÀ HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền
- Tổ chức tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam; 

đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc Việt Nam; sự 
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quan tâm chăm lo của các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với giáo dục và đào 
tạo; các hoạt động hướng tới kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 
(20/11/1982 – 20/11/2025); các mô hình, gương điển hình tiên tiến, đổi mới, sáng 
tạo của ngành Giáo dục...

- Tuyên truyền thông qua hệ thống loa truyền thanh; trang thông tin điện tử 
xã; qua mạng xã hội, qua zalo; fanpage; qua hệ thống cổ động trực quan (băng 
rôn, khẩu hiệu, ...); qua các hội thi, các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao...

2. Các hoạt động thi đua
- Phát động đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 43 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam: từ ngày 10/11/2025 đến ngày 30/11/2025.
- Đẩy mạnh Phong trào thi đua Hai tốt “Dạy tốt - Học tốt” trong các đơn vị 

trường học nhằm chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.
3. Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm
3.1. Thành phần:
Tổng số đại biểu tham dự tọa đàm: dự kiến khoảng 160 đại biểu; cụ thể:
- Mời Thường trực Đảng ủy xã;
- Mời Ban Thường vụ Đảng ủy xã;
- Mời Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị-xã hội;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã, Trung tâm 

phục vụ Hành chính công;
- Đại diện Lãnh đạo Công an xã;
- Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy quân sự xã; 
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Đạ tẻh; 

Tổ phóng viên;
- Ban Giám hiệu các trường Mầm non, trường Tiểu học, trường THCS và 

trường THPT Cát Tiên;
- Tổ khối trưởng, Tổ chuyên môn các trường Mầm non, trường Tiểu học, 

trường THCS và trường THPT Cát Tiên;
- Các tập thể, cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen;
- Nhà giáo là cán bộ quản lý đã nghỉ hưu hiện đang sinh sống trên địa bàn 

xã; giáo viên mới nghỉ hưu từ năm học 2024 – 2025 đến nay.
3.2. Thời gian và địa điểm:
- Thời gian: Dự kiến ngày 19/11/2025.
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- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy - UBND xã Cát Tiên.
3.3. Chương trình Tọa đàm kỷ niệm:
- Chương trình văn nghệ chào mừng (04 tiết mục);
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn khai mạc, ôn lại truyền thống 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025);
- Tham luận (04 tham luận); 
- Lãnh đạo Đảng uỷ xã phát biểu chúc mừng; 
- Đại diện các trường học phát biểu đáp từ;
- Tặng hoa tri ân quý thầy, cô nguyên là lãnh đạo các trường đã nghỉ hưu 

và Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn;
- Công bố Quyết định và trao bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho tập 

thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2024 – 2025;
- Bế mạc, kết thúc buổi Lễ.
4. Phân công tham luận
- Trường Mầm non Quảng Ngãi: Tham luận về nội dung “Xây dựng trường 

mầm non lấy trẻ làm trung tâm và ứng dụng công nghệ trong giáo dục mầm non”.
- Trường Tiểu học Lê Hồng Phong: Tham luận về nội dung “Đổi mới 

phương pháp dạy học nhằm phát triển phẩm chất và năng lực học sinh tiểu học”.
- Trường Tiểu học Phù Mỹ: Chia sẻ kinh nghiệm trong công tác quản lý 

hoạt động chuyên môn trong bậc giáo dục tiểu học.
- Trường THCS Đồng Nai: Phát biểu cảm nghĩ về công tác giảng dạy của 

nhà giáo lâu năm trên địa bàn (Giáo viên Nguyễn Thị Thiên Hương).
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Từ nguồn sự nghiệp giáo dục năm 2025 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND 

ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Cát Tiên về dự toán thu ngân sách nhà 
nước trên địa bàn; dự toán thu, chi ngân sách địa phương; phân bổ dự toán ngân 
sách địa phương năm 2025 sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và tổ chức 
chính quyền địa phương 02 cấp. (Kèm theo bảng dự trù kinh phí chi tiết).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 
quan xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch này 
và chuẩn bị các điều kiện tổ chức buổi Tọa đàm đạt kết quả.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong và sau buổi Lễ.
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- Phối hợp với Phòng Kinh tế, tham mưu kinh phí phục vụ tổ chức các hoạt 
động kỷ niệm bảo đảm đúng quy định.

- Tham mưu nội dung Diễn văn khai mạc, ôn lại truyền thống 43 năm Ngày 
Nhà giáo Việt Nam; bài phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo xã; tổng hợp và duyệt 
nội dung tham luận của các đơn vị.

2. Phòng Kinh tế 
Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu bố trí kinh phí để 

tổ chức thực hiện các nội dung trong Kế hoạch theo đúng quy định. 
3. Văn Phòng HĐND và UBND xã 
- Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật 

chất, âm thanh (Giấy mời, Hội trường, bàn ghế, Hoa tươi, trang trí….) và các 
điều kiện tổ chức hoạt động tọa đàm kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Phối hợp theo dõi, phục vụ công tác hậu cần, tiếp khách, bố trí, sắp xếp, 
tiếp đón đại biểu. 

4. Các trường học trên địa bàn xã
4.1. Triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm:
- Căn cứ Kế hoạch này, Hiệu trưởng các trường học chủ động xây dựng kế 

hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị một cách 
trang trọng, thiết thực và ý nghĩa; kế hoạch gửi về Phòng Văn hoá - Xã hội trước 
ngày 10/11/2025 để tổng hợp, theo dõi. Phối hợp tổ chức tốt công tác tuyên truyền 
trước, trong và sau ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025.  

- Chủ động tổ chức có hiệu quả, đảm bảo tất cả giáo viên, nhân viên và học 
sinh tham gia các hoạt động thi đua yêu nước, thi đua dạy tốt, học tốt và các hoạt 
động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong đơn vị chào mừng kỷ niệm 43 năm 
ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng phù hợp với điều kiện thực tế của đơn 
vị; thăm hỏi, chúc mừng, động viên cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người 
lao động đang công tác trong đơn vị và các nhà giáo, viên chức công tác trong 
ngành giáo dục đã nghỉ hưu tại địa phương.

- Quán triệt trong đội ngũ CBQL, viên chức, người lao động và học sinh 
tuân thủ các hoạt động kỷ niệm do trường và địa phương tổ chức; tuyệt đối không 
tổ chức các hoạt động tham quan, dã ngoại trong ngày lễ 20/11. Phải thông báo 
cho gia đình học sinh cụ thể thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động để đưa đón 
con em an toàn. Tuyên truyền học sinh khi tham gia các hoạt động phải đảm bảo 
an ninh trật tự, an toàn cho bản thân và người khác; tuyệt đối không để xảy ra tai 
nạn giao thông, tai nạn khác trong và ngoài trường học.

4.2. Phân công một số nhiệm vụ tại buổi toạ đàm do UBND xã tổ chức:
- Các trường học được phân công các nội dung tham luận, gửi về Phòng 

Văn hoá - Xã hội trước ngày 10/11/2025 để tổng hợp, theo dõi (Thông qua bà 
Hoàng Thị Nam – Công chức chuyên môn phụ trách).
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- Trường Mầm non Phù Mỹ, Tiểu học Lê Hồng Phong, Tiểu học Phù Mỹ 
và THCS Đồng Nai: mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ có nội dung về chủ 
đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước; tình cảm của học sinh 
đối với thầy, cô giáo, bạn bè, mái trường,...

- Trường Mầm non Quảng Ngãi cử giáo viên tham gia dẫn chương trình 
phần văn nghệ chào mừng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 
Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) của Ủy ban nhân dân xã Cát Tiên.  

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 05/11/2025 của 
UBND xã Cát Tiên về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 
Nam 20/11/1982 - 20/11/2025).

Nơi nhận:       
- Sở GDĐT Lâm Đồng;                    
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;  
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 
- Công an; Ban CHQS xã;
- Các trường học trên địa bàn xã; 
- Trung tâm VH-TT&TT xã Đạ Tẻh;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến
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